Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.07.2025                                 г. Петушки                                            № 33/12

О принятии решения главой администрации Петушинского района

по результатам работы согласительной комиссии

по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки

сводных заключений о несогласии с проектами

генеральных планов сельских поселений

Петушинского района

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от

21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов

территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка

работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов

территориального планирования», Законом Владимирской области от 13.07.2004

№ 65-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории

Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района

р е ш и л:

1. Утвердить следующие критерии для принятия решения главой

администрации Петушинского района по результатам работы согласительной

комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для

подготовки сводных заключений о несогласии с проектами генеральных планов

сельских поселений Петушинского района (далее – согласительная комиссия,

Проект):

1.1. для принятия решения о направлении согласованного Проекта в

Совет народных депутатов Петушинского района для утверждения:

- в случае, если вопросы, содержащиеся в сводных заключениях о

несогласии с Проектом, были урегулированы на согласительной комиссии и

согласительная комиссия приняла решение согласовать Проект с внесением в

него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для

2

несогласия с данным проектом, и представлен подготовленный для

утверждения Проект с внесенными в него изменениями.

1.2. для принятия решения о направлении не согласованного в

определенной части Проекта в Совет народных депутатов Петушинского

района для утверждения:

- в случае, если согласительной комиссией представлены предложения об

исключении из Проекта материалов по несогласованным вопросам (в том числе

путем их отображения на соответствующей карте в целях фиксации

несогласованных вопросов до момента их согласования) и план согласования

части вопросов после утверждения генерального плана путем подготовки

предложений о внесении в такой генеральный план соответствующих

изменений.

1.3. для принятия решения об отклонении Проекта и о направлении его на

доработку:

- в случае, если вопросы, содержащиеся в сводных заключениях о

несогласии с Проектом, не были урегулированы на согласительной комиссии и

согласительная комиссия приняла решение отказать в согласовании Проекта с

указанием причин, послуживших основанием для принятия такого решения и

представлены материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным

вопросам.

 2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Петушинский район».

Глава Петушинского района                                                          Е.К. ВОЛОДИНА